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 جنگ جهانی
با کرونا

بومرنگ کرونا
ســال 1398 هر چه بود گذشت. سال 1399 را در حالی 
پیــش رو داریم که بیــش از آنچه که تحــولات اصلی را 
در داخل شــاهد باشیم، احتمالًا در سطح بین الملل و 
جهانی بــا یک تحول تاریخی و حتی بی ســابقه مواجه 
خواهیم بود. قدرت بشــر در قرن بیســتم و در 20 ســال 
اخیر قرن بیست و یکم به نحو بی سابقه ای رو به فزونی نهاد. از شکافتن اتم 
تا ســفر به ماه، از قدرت تخریبی وحشتناک اتمی، تا قدرت پردازش عظیم و 
کامپیوترهــای بــزرگ و اکنون قدرت اقتصادی و ارتباطــی جهانی در اوج قرار 
دارد. بــا ایــن حــال این قدرت ها از جایی به چالش کشــیده شــد که هیچ کس 

باور آن را نمی کرد. 
 براســاس آیــه کریمــه قــرآن: »مِــن حیــثُ لا یَحتَسِــب« از جایی که حســاب 
نمی کردند. اگر چه در موارد مشــابه دیگر بشــر موفق شــده اســت که واکســن 
و داروی این نوع اپیدمی ها را بســازد و از شــر آن خلاص شــود و در این مورد 
هم در نهایت موفق خواهد شــد ولی به احتمال فراوان تا آن زمان جهان در 
یک رکود اقتصادی قابل توجهی فرو خواهد رفت. هم اکنون در چین نیز آثار 
ســهمگین اقتصادی این کاهش تولید را باید نظــاره کرد. ولی مهم تر از رکود 
اقتصــادی، رکود و پرســش های سیاســی مهمی اســت که گریبــان دولت های 

غربی را خواهد گرفت.
واقعیت این اســت که غربی ها، چین را متهــم کردند که پنهان کاری کرده 
اســت و نتوانســته بموقــع جلوی ویروس را بگیــرد. ولی اکنون با این پرســش 
مواجه هستند که چرا خودشان در برابر شیوع این بیماری منفعل و ناکارآمد 

عمل کرده اند؟
شــاید پیش بینی شــیوع بیمــاری در موج اول در چین قدری ســخت بود و 
دولت چین نمی توانست آن را پیش بینی کند. ولی چرا کشورهای اروپایی در 
مــوج ســوم که موج دوم آن در ایران بود، تا ایــن حد منفعل بودند که نه تنها 
هیچ سیاســت روشــنی نداشــتند، بلکه هیچ گونه تمهیداتی هــم برای مقابله 
بــا حضور احتمالــی ویروس در کشورشــان نیندیشــیده بودند. نه فقــط اروپا، 
بلکــه چرا ترامپ موج ســوم در اروپــا را هم دید و همچنــان آن را بی اهمیت 
می دانســت و اقدامی نکــرد؟ آیا رژیم های غربی دچار وضعیتی شــده اند که 

کارآیی آنها را در شرایط جدید از دست داده است؟
مســأله فقط در سطح حکومت ها نیســت. بلکه در سطح مردم نیز شاهد 
اتفاق بسیار مهمی هستیم. تقریباً و بدون استثنا در تمامی کشورهای رفاهی 
شــاهد نوعی هجوم غیــر قابل فهم مردم به مغازه هــا و خرید اجناس و انبار 
کــردن آنها هســتیم؟ درگیری های شــدید در ایــن جریان به پدیــده ای عادی 
تبدیل شد. بی توجهی مردم به توصیه های حکومت های خودشان چنان بود 

که در نهایت با زور جریمه و زندان وارد میدان شدند. 
در حقیقــت نــه در چین و نــه در کره جنوبی و نه در ایــران که پیش تر دچار 
بحران کرونا شــدند، شــاهد چنین رفتارهایی نبوده ایم، ولــی هنگامی که پای 
این ویروس به کشورهای غربی و حتی استرالیا که در نیم کره جنوبی است باز 
شد، چنین رفتارهایی را دیدیم. حتی غارت مغازه ها نیز مشاهده شده است. 
ناکارآمدی حکومت ها، بی اعتمادی مردم و احســاس ناامنی آنان، محصول 

هر فرآیندی باشد، در جریان کرونا خود را بروز داد.
غــرب در جریــان کرونــا اشــتباه خطرناکــی را مرتکــب شــد. هنگامــی کــه 
قدرتمندتریــن فــرد جهان غــرب یعنی ترامــپ بی پروا نام ویــروس را چینی 
گذاشــت و به روشــنی نفرت پراکنی کرد و برخلاف ایده جهانی شــدن که باید 
درد هر کشوری ولو دور از خود را درد مشترک دانست، در پی تحقیر و تخفیف 
چین و سپس ایران بودند و گمان می کردند که خودشان مصون هستند. ولی 
هنگامــی که پــای ویروس به غرب باز شــد آن همه حمــلات و تبلیغات مثل 
بومرنگ عمل کرد و به خودشان بازگشت و طی کمتر از یک هفته 180 درجه 

تغییر موضع دادند و سخنان متناقض گفتند.
قصد این یادداشــت نقد غرب نیســت بلکه بیان این واقعیت است که به 
احتمال فراوان این تناقضات موجب آن می شــود که شــاهد تحولات مهمی 
در اقتصــاد و سیاســت و حتــی فرهنــگ جهــان غرب باشــیم و ایــن تحولات 
عرصه جهانی را دچار تغییر خواهد کرد و ما نیز به نوبه خود تحت تأثیر این 

تغییرات جهانی قرار خواهیم گرفت.

راهبردهای اجرایی تولید از رونق تا جهش 
تحقق شــعار »جهش تولید« در گام نخســت مستلزم 
شــناخت و بررســی ظرفیت های داخلی کشــور است.

آنچــه از ســال 98 بــرای اقتصــاد کشــور بــه جــا مانــده 
بیانگر این موضوع اســت که این ســال با تمام فرصت 
هــا، تهدیدهــا و نارســایی هــا ســال ویــژه و متفاوتی در 
تاریــخ کشــور بود.یکســری اشــکالات تاریخــی ماننــد : 
نظــام بودجــه ریــزی، نظام منابــع و مصــارف و بانک 
محور بودن اقتصاد کشــور، مسائل مربوط به انتخابات 
مجلس و دیگر مســائل سیاســی و اجتماعــی و از همه 
مهم تر سیاســت زدگی اقتصاد همواره وجود داشته و در سال 98 هم ادامه 
داشــت.اما در ســوی دیگر توســعه نیروی انســانی جوان و متخصص،منابع 
طبیعــی بــی نظیر ، موقعیــت ژئوپلیتیکی کــه ظرفیت تعاملی با 15 کشــور 
را بــا بــرآورد 1100 میلیــارد دلار  ایجــاد کــرده از جملــه ظرفیــت هــا و آورده 
های موجود در کشــور اســت. ســهم ایران از این رقم بر مبنــای نوع و میزان 
تجــارت 200 تــا 300  میلیارد دلار اســت . در حالی که کل نیاز تجاری کشــور 
100 میلیــارد دلار اســت. علاوه بر اینها در ســال 98 کشــور بــه تعادل تجاری 
رســید. همچنیــن کاهش وابســتگی بودجه ای به نفت پیــش از آنکه به رقم 
فعلی برســد نیازمند ایجاد مقدماتی بــود که ما آن را فراهم کرده بودیم در 
حالی که الان کشــورهایی مثل عربســتان دچار چالش های بزرگی شده اند.

در رابطــه با تأمین کالاهای اساســی که از نیازها و دغدغه های اصلی کشــور 
است دستاوردهایی حاصل شده که در تاریخ کشور بی سابقه بوده است.در 

سال گذشته14/5 میلیارد دلار کالا وارد کشور شد. 
این یعنی  برای ســخت ترین شــرایط کشــور بــه قدر 6 مــاه ذخایر وجود 
دارد. اینهــا زمینــه های فراوان و بســیار مثبتی اســت که به پشــتوانه آن وارد 
ســال 99 مــی شــویم. همه اینهــا در شــرایطی ایجاد شــده که همــواره مورد 
تهدید و خصومت دشــمنان بوده ایم بگونه ای که حتی در بدترین شــرایط 
تحریم های دارویی هم ادامه داشت . این یعنی تاب آوری اقتصاد  به رغم 
همه مشــکلات خارجی و داخلی وجود دارد و با چنین ظرفیت هایی اســت 

که امکان جهش فراهم می شود.
 آنچه این تاب آوری را ایجاد کرده عزم، اراده و همراهی و همدلی مردم 
در تمام فراز و فرودهای اقتصادی است.نزدیک ترین نمونه آن در یک ماه 
اخیر،همدلــی مردم، دولت و متخصصــان کادر درمان در مبارزه با ویروس 
کرونا است. در نهایت باید گفت زمانی که از جهش صحبت می شود یعنی 
رونقی وجود دارد که باید سرعت آن بیشتر شود.شعار امسال دنباله و ادامه 

شعار سال 98 است.
بنابرایــن جهــش تولید شــعار و آرزو نیســت بلکه یک ظرفیت اســت که 
می توانــد از حالــت بالقوه بــه حالت بالفعل و قابل تحقق تبدیل شــود. این 
مهــم در معنــای واقعــی نیاز بــه برنامه ریزی متناســب با قواعــد و ضوابط 
علمی، بومی دارد تا به کمک نیروی انســانی متخصص ، متعهد و باورمند 
اجرایی شــود.همچنین مخاطبان این موضوع که همــه ملت ایران در همه 
حــوزه ها را شــامل می شــود باید در تحقق این شــعار نقش آفرینی داشــته 
باشــند.مانند دولت، مجلس ، قوه قضائیه، دانشــجویان، متخصصان حوزه 

های مختلف فرا تر از جناح بندی ها و مرزبندی های سیاسی.
 در پایــان بایــد اقتصاد را در ســال 99 از سیاســت زدگی رها کنیم و ســایه 
سیاســت را از ســر اقتصاد برداریم.ضرورت دارد تا علاوه بر برنامه و نقشــه 
راه در حــوزه اجــرا نیزمــورد دقــت و اهتمــام ویــژه  قــرار بگیــرد . چگونگــی 
اجرا،بررســی و درصورتــی کــه عــدم اجــرا رخ داده باشــد چرایــی آن به جد 
مورد بررســی قرار بگیرد.از دولت انتظار می رود تعدادی پروژه را با اولویت 
انتخــاب و همــان ها را تا پایــان دوره دنبال کند، مجلس هــم، زمان و انرژی 

اش را صرف بررسی همان تعداد پروژه کند.
رفتــار قوه قضائیه از زمان ریاســت آقای رئیســی الگــوی خوبی برای این 
موضوع اســت. ســامان پیــدا کــردن اقتصاد در گــرو همگرایــی و هم نظری 
تمام بازیگران است ، پس جهش تولید نیازمند اجماع نظر و همدلی تمام 
مســئولان در همه نهادها و مردم اســت.در تحقق شــعار سال نباید از نقش 

رسانه ها و ایجاد فضای همدلی غافل شویم.

ماه شعبان فرصتی برای تعالی روح
معنویت طلبی، احساســی است که به ســراغ همه ما می آ ید.چراکه 
جوششــی از اعماق وجود و پاســخی  به ندای درون انســان بوده وبه 
فلســفه آفرینــش معنا مــی بخشــد. عالمــان واندیشــمندان  الهی 
نیزمعنویت را یکی از پایدارترین تجلیات روح انسان و یکی از اصیل 
تریــن ابعاد وجــودی  وی برشــمرده اند کــه نتیجه ضــروری آن  نیز 
حقیرشــمردن اهداف و آمال مادی و چشم دوختن به عظمت ها و 
ارزشهای ماورای امور و پدیده های دنیایی است. ماه شعبان المعظم 
کــه در آســتانه ورود بــه آن قــرار داریــم،  فرصتی اســت برای کســب 
معنویــت وآماده شــدن بــرای درک عظمت و بــرکات الهی و بیرون 
رفتــن از دایــره عادت های حقیر که انســان را از مقاصد معنوی بازمــی دارند. پیام این ماه 
پرفضیلت که به لطف الهی همچون صافی در مســیر زندگی انسان قرار گرفته و غبارهای 
مادی را از پیرامون انسان می زداید، پرستش و ستایش ذات منزه از هرگونه نقص و کاستی 
و در نتیجه شناخت فضیلت ها و یادآوری جایگاه رفیع و مینوی انسان و محرکی برای کمال 
جویی نوع بشر است. ایمان حقیقی نمی تواند فارغ از ملکات معنوی  باشد. زیرا سعادت 
آدمــی بــه این موهبت الهی بســتگی دارد. معنویت در آهنگی مــوزون و عافیت بخش به 
رشــد و پرورش فضیلت های اخلاقی  در وجود آدمی می پردازد تا انســان اسیر رذایل نشود 
و سرنوشــتش به خیر و رســتگاری منتهی گردد. به تجربه ثابت شده  هرگاه حیات فردی و 
اجتماعی بر مدار معنویت قرار گرفته اهلیت انسانی انسان بر خوی سرکش  وی غلبه یافته 
و درنتیجه محیط زندگی کمتر آلوده به انواع فساد و ابتلائات و مشکلات خواهد شد. راه های 
طــی شــده نیزبیانگر این واقعیــت غیرقابل انکار اســت که بدون توجه کافــی به معنویت 
نمی توان به صواب و صلاح دست یافت و حرص و غضب و خودخواهی آدمی را مهار کرد.  
بلکه تنها با اتکا به استقرار معنویت  در وجود انسان است که می توان زندگی ها را از انحطاط 
نجات داده و بدان آهنگ رشــد و تعالی بخشید.واقعیات امروز زندگی بشر مؤید این نکته 
اســت که اتکای بیش از حد به جهان عاری از معنویت نتیجه مطلوبی برای انســان در بر 
نداشته و راه  به صواب وصلاح نمی برد.  ماه شعبان به عنوان یکی ازخاستگاه های معنوی 
اسلام، فرصتی برای حرکت به سوی نقطه تعادل در زندگی  همه انسان هاست. مناسک 
این ماه پربرکت نیز می تواند از آهنگ تند هوی و هوس کاسته و اعمال و نیّات انسان را در 
سایه معنویت با ارجمندی های یک زندگی توأم با سعادت و تقوی  و تعادل همراه سازد. 
چنانچه  رســول گرامی اســلام )ص(  در تبیین فضایل این ماه در تمثیلی زیبا می فرماید» 
خداوند چون ماه شــعبان وارد می شــود امر می کند به درهای بهشت، پس باز می شوند . 
پس امر می کند درخت طوبی را ، پس نزدیک می کند شاخه های خود را براین دنیا.آنگاه 
ندا می کند منادی که این شــاخه های درخت طوبی اســت پس درآویزید بدان که برســاند 
شــما را به بهشت...وکســی که یاد کند خدا را – در روزهای این ماه – و بشــمرد نعمت های 
الهی را ... و نیکی کند به پدر ومادر و .... یاری دهد درمانده ای را و تسلی بخشد مصیبت زده 
ای را و...به تحقیق که درآویخته به شاخه ای از شاخه های درخت طوبی و... «  از مجموعه 
تعالیم اسلام به دست می آید که راز و رمز عبودیت به معنای توسل و توکل مستمر به مبدأ 
فیاض الهی در این نکته نهفته است که انسان پیوسته به یاد بیاورد مخلوقی ناتوان بوده و 
به حکم قانون بقای نسل و بقای حیات تابع شهوات و اسیر مطامع مادی است مگر آنکه 
به اتکای نیروی معنویت سعی و عمل را در مدار خیر و عافیت قرار داده و هوش و استعداد 
خود را در مسیر سعادت به کار بندد و تسلط بر ماده و نیروهای مادی را به نحوی به کار گیرد 

که ضمن بهره مندی از مواهب زندگی توأم با رفاه به رکود و کاهلی و سستی عادت نکند.
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"بازگشت همه به سوي اوست"
استاد ارجمند جناب آقاي دكتر محسنيان راد

فقدان برادر ، بسیار جانكاه و بي جایگزین است؛ ما را پشت و برادر خویش 
بدانید و در این اندوه، شریك. ضمن ابراز تسلیت صمیمانه، براي جنابعالي 

و بازماندگان شكیبایي و براي آن تازه درگذشته، غفران الهي تمنا داریم.
هادي خانيكي-محمدمهدي فرقاني-علي اكبر قاضي زاده-فريدون صديقي-
يونس شكرخواه-حسن نمكدوست- مجيد رضاييان- احمد توكلي-سيدفريد 

قاسمي-سيد محمد مهديزاده -مهدخت بروجردي

»ماسك« اپلیكیشــنی رایگان، غیرانتفاعی 
و مورد تایید وزارت بهداشــت برای کنترل 
شــیوع کرونا مطابق دســتورالعمل سازمان 
بهداشت جهانی است. در ماسك می توانید 
نقشــه ابتلا به کرونا در کشور، شهر و محل 
زندگی تان را ببینید و از مناطق آلوده دوری 
کنید،  با پاســخ منظم به سوالات اپلیكیشن 
احتمال ابتلایتان به کرونا را بســنجید و اگر 
بــدون این کــه بدانید با مبتلایــان کرونا در 

تماس بوده اید مطلع شوید.

پویش مردمی علیه کرونا

mask.ir
# ماسك نصب کن

رادیو ایران 20

@irannewspaper
@radioiran20
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 احمدرضا احمدی
 در گفت وگو با »ایران«:

 دنیا باید
  لباسش را 
عوض کند

 گفت و گوبا پزشکی که
  احساسات مخاطبان را

 در فضای مجازی برانگیخت

 ای نازنین طبیب 
ز دردت گداختم
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۳

 از سوی  دبیرکل  سازمان ملل مطرح شد  : 
دعوت ملل جهان  به »آتش بس جهانی«  و »جنگ فراگیر«  علیه کرونا

رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا:

 کاهش آمار ورودی به بیمارستان ها 
بیانگر مهم بودن اقدامات است

-   نیازها و کمبودهای احتمالی در تهران را برطرف می کنیم
-همه مشاغل و اجتماعاتی که تعطیل اعلام شده بود تا ۱۵ فروردین تعطیلی آنها ادامه خواهد داشت

- شناسایی ۱۷۶۲ مورد جدید کرونا در کشور/۱۲۲ نفر دیگر جان باختند
- دبیر ستاد ملی مبارزه با کرونا: مردم نگران تخت  های بیمارستانی و ماسک نباشند

گزارش »ایران« از پویش های »در خانه 
بمانیم« و دید و بازدید آنلاین نوروزی

 دورهمی های آنلاین 
در پشت پنجره ها

شدت سیل فراتر از پیش بینی ها بود 

 »سین«  ویرانگر  
درسفره مردم جنوب 

سی
فی

خ  ن
لر

: گ
س

عک

کارشناسان به »ایران« پاسخ دادند

الزامات تحقق جهش 
تولید ؛ هدایت نقدینگی 

و برنامه ریزی متناسب
همراه با یادداشت هایی از

 علی اصغر اژدری 
و حمید رضا فولادگر
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 هنرمندان ایران 
در کنار مدافعان 
سلامت می مانند

 سناریوی زن گدا
 برای سرقت طلا

 المپیک 2020 توکیو
  رسماً یک سال
 به تعویق افتاد

۹

 جولان محتواهای دروغ درباره 
کووید ۱9 در فضای مجازی

اخبار جعلی کرونا از 
سازمان جهانی بهداشت 

پیشی گرفت

المپیک ۲۰۲۰ توکیو یک سال به تعویق افتاد
شــیوع کرونا المپیــک 2020 توکیو را یک ســال به تعویــق انداخت؛ این 
نخستین باری است که مسابقات المپیک در دوران صلح در زمان مقرر 
برگزار نمی شــود. »آبه شــینزو« نخســت وزیر ژاپن اعلام کرد در تماس 
تلفنی با رئیس کمیته بین المللی المپیک، دو طرف موافقت کرده اند که »به دلیل نگرانی 
از شــیوع ویــروس کرونــا، المپیــک 2020 توکیو برای حدود یک ســال به تعویــق بیافتد.« به 
گزارش ایرنا، آبه روز سه شنبه پس از تماس تلفنی با »توماس باخ« رئیس کمیته بین المللی 
المپیک در جمع خبرنگاران در توکیو افزود او پیشــنهاد یک ســال تأخیر در المپیک توکیو را 
داده و رئیس کمیته بین  المللی المپیک نیز از ایده او کاملًا حمایت کرده است. نخست وزیر 
ژاپن افزود: آنها همچنین تأیید کردند که قصد ندارند المپیک و پارالمپیک را لغو کنند. به 
گزارش بی بی سی، کمیته بین المللی المپیک اعلام کرده، این مسابقات که قرار بود 2۴ ژوئیه 

برگزار شود حالا در زمانی »قبل از پایان تابستان 2021« برگزار خواهد شد. 
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